
Metropolitalna  Wigilia  dla
Samotnych  –  tym  razem
mobilna.  Możesz  zostać
wolontariuszem
Miasta  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  wraz  fundacją
Wolne Miejsce po raz kolejny łączą wspólnie siły ludzkich rąk
i serc wolontariuszy oraz darczyńców w organizacji Wigilii dla
Samotnych.  Tegoroczna  Wigilia  odbędzie  się  w  zmienionej
formule.  Tym  razem,  ze  względu  na  pandemię  covid-19,  to
wolontariusze  fundacji  wypełnią  wolne  miejsca  w  życiu
odwiedzanych,  samotnych  ludzi,  dostarczając  im  kolację
wigilijną bezpośrednio do ich domów. Wydarzenie to wspiera
również  Metropolia  poprzez  m.in.  wynajęcie  sprzętu
gastronomicznego potrzebnego do przygotowania wigilijnych dań
oraz poprzez wynajem samochodów chłodzących, potrzebnych do
ich przetransportowania.

Akcja odbędzie się 24 grudnia 2020 roku w godzinach od 7.00 do
15.00. Wszystko po to, by pomimo trudnych dla nas wszystkich
obostrzeń,  poczuć  prawdziwe  święta  Bożego  Narodzenia  i
podzielić się z samotnymi osobami, nie tylko posiłkiem, ale
też dobrym słowem i życzeniami.

Każda samotna osoba, której sytuacja życiowa lub materialna
nie pozwala, by spędzić Wigilię w gronie najbliższych, może
zgłosić  chęć  przyjęcia  paczki  z  wigilijnymi  potrawami.
Wystarczy skontaktować się z infolinią fundacji Wolne Miejsce,
które będzie czynna od 5 do 20 grudnia br. przez całą dobę.

Wydarzenie  to  wspiera  również  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia. W poprzednich latach, gdy była możliwość wspólnego
spotkania przy wigilijnym stole, przy którym zasiadało kilka
tysięcy osób w katowickim Międzynarodowym Centrum Kongresowym,
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Metropolia uruchamiała specjalne i bezpłatne linie autobusowe
dla gości tego wydarzenia.



– W tym roku, ze względu na trwającą pandemię wydarzenie musi
przybrać formę mobilną, więc i my – dostosowując do aktualnych
potrzeb  –  tę  mobilność  chcemy  wesprzeć,  wynajmując  m.in.
samochody chłodzące, które potrzebne są do przetransportowania
świątecznych  dań.  Wsparcie  organizacyjne  to  jedno,  ale
docierają  do  nas  sygnały,  że  niektórzy  pracownicy  naszego
urzędu  postanowili  zaangażować  się  w  to  wydarzenie  jako
wolontariusze  –  mówi  Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący
zarządu GZM.

Kazimierz  Karolczak  podkreśla,  że  wspólne  zaangażowanie
kilkunastu miast w organizację tego wydarzenia to przykład
metropolitalnej współpracy.

Do tego, by zaangażować się w wolontariat, zaprasza Mikołaj
Rykowski,  prezes  Fundacji  Wolne  Miejsce  oraz  wieloletni
organizator Wigilii dla Samotnych.



– Pragnę zapewnić, że każda osoba, która czuje chęć uczynienia
czegoś  autentycznego  i  dobrego  dla  drugiego  człowieka,
odnajdzie się w naszym fundacyjnym gronie. Wiem o tym, bo
każdy  z  wielkanocnych  kierowców,  zawożąc  śniadania
wielkanocne, wrócił z wiosennej akcji poruszony tym, jak wiele
radości dawał wręczając każdą świąteczną paczkę.

Więcej informacji:

Profil fundacji Wolne miejsce na FB

Fundacja Wolne Miejsce

Wigilia  dla  kilku  tysięcy  gości,  zaczęła  się  od  jednego
wolnego miejsca

Zaczęło się ponad 20 lat temu w mieszkaniu Mikołaja i Joli
Rykowskich, kiedy pierwszy raz zaprosili samotnego sąsiada z
bloku, by zasiadł na wolnym wigilijnym miejscu przy stole.

Przez  dalsze  lata  powiększali  w  swoim  domu  a  potem  z

https://www.facebook.com/wolnemiejsce
https://wolnemiejsce.pl/


wolontariuszami wigilijne i wielkanocne stoły, które jeszcze
przed pandemią, gościły w halach wielu polskich miast po kilka
tysięcy  samotnych  osób.  W  tym  roku  wraz  z  samorządami  i
liczącą ponad 2000 osób grupą wolontariuszy, wypełnią wolne
miejsce w życiu samotnych, zamkniętych dziś przez pandemię
osób, odwiedzając je z wigilijną kolacją w trzech metropoliach
(warszawskiej, górnośląsko-zagłębiowskiej i łódzkiej) oraz w
Olsztynie,  Kołobrzegu,  Radomiu,  Kaliszu,  Rumii,  Tarnowie  i
Ostrowie Wielkopolskim. 

Jak  wielokrotnie  powtarza  publicznie  Mikołaj,  prezes  i
założyciel fundacji:

–  Samotność  to  choroba  naszej  cywilizacji,  którą  możemy
uleczyć  wyłącznie  przez  żywą  i  życzliwą  obecność  drugiego
człowieka. Może się ona zdarzyć każdemu z nas, bez względu na
status społeczny i materialny, ale dla każdego potrafi być tak
samo dotkliwa. Naszą służbą – dodaje – poprzez organizację
wydarzeń  świątecznych  oraz  przez  inne  projekty  społeczne,
wychodzimy  naprzeciw  osobom  samotnym,  dając  im  okazję  do
życzliwego kontaktu z naszymi wolontariuszami, dzięki czemu
spotkania te, stają się prawdziwie rodzinne.

Wielu  wolontariuszy  fundacji,  a  nawet  dzisiejszych  liderów
działów organizacyjnych, to byli goście wydarzeń wigilijnych
czy wielkanocnych. Są żywym przykładem, że z przytłaczającej
samotności można się wydostać, zyskując jednocześnie okazję do
wykorzystania swoich dotychczasowych umiejętności, zdobywania
nowych i pomnażania – często ukrytych – talentów. Ten rodzaj
odkrywania siebie nawzajem w różnych rolach organizacyjnych
podoba się zarówno starszym jak i młodszym wolontariuszom.
Każdy bowiem ma okazję do nieustannego uczenia się w trakcie
wspólnego spędzania czasu i służby wolontariackiej. Seniorzy,
pracując  w  zespole  z  uczniami  i  studentami,  mają  okazję
chwycić świeży wiatr w swoje życiowe żagle, z kolei młodzi,
mają  okazję  podpatrywać  od  seniorów  jak  radzić  sobie  w
trudnych i stresujących sytuacjach, wymagających opanowania i
dojrzałości emocjonalnej.



Po  blisko  dekadzie  działalności  społecznej  wespół  z
samorządami,  wolontariuszami  i  darczyńcami,   działalność
fundacji Wolne Miejsce, nie ogranicza się tylko do organizacji
kolacji wigilijnych i śniadań wielkanocnych, ale do codziennej
pomocy rzeczowej osobom samotnym, dziś również tym objętym
kwarantanną  lub  nie  mogącym  skorzystać  z  opieki  dziennych
domów pomocy społecznej. Do działań tych należy jeszcze dodać,
regularnie  prowadzone  akcje  wykorzystujące  fundacyjny  300-
litrowy kocioł, z którym rokrocznie wolontariusze przemierzają
Polskę, gotując na żywym ogniu ponad 1000 porcji gorącej zupy
w okresie zimowo-jesiennym.

Fundacja działa w całym kraju w coraz większej liczbie miast.
Choć główna siedziba zarządu fundacji jest w Katowicach a
początek większości nowych inicjatyw ma miejsce w miastach
członkowskich  Metropolii  Górnośląsko-Zagłębiowskiej,  nie
przeszkadza  to  w  równoległym  budowaniu  zespołów
wolontariackich w innych metropoliach, jak np. łódzkiej czy
warszawskiej. Wszak im większe skupiska ludzkie, tym większa
liczba osób dotkniętych lub zagrożonych samotnością.

Nowym,  przełomowym  dla  służby  wobec  osób  samotnych  jest
projekt  stworzenia  pierwszej  w  Polsce  ogólnopolskiej  sieć
sklepów socjalnych połączonych z punktami kawowymi służącymi
integracji  i  aktywizacji  społecznej.  Pierwsza  tego  typu
placówka  rusza  właśnie  we  współpracy  z  miastem  Katowice,
kolejne niebawem otworzą się w kooperatywie z samorządami w
Dąbrowie Górniczej, Warszawie i wielu innych miastach.


